
CORPO DI POLIZIA LOCALE
- Città di Lignano Sabbiadoro (Udine) -

Ufficio: Viabilità –   t e l .  0431  409195   -     t e le f ax  0431  73522
Responsabile del procedimento: dott. Alberto ADAMI
Responsabile dell’istruttoria: Isp. Capo Paola TONASSI

Prot. n. 27321/2019.-              Cosap n. 48/2019
            

Oggetto: Manifestazione “The Color Run 2019” – integrazione all’ordinanza n. 114/2019 e concessione all’occupazione
del suolo pubblico.

IL   COMANDANTE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

VISTO il D.Lgs. 30.4.92, n. 285 (Codice della Strada) ed il relativo Regolamento di Esecuzione;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTE le ulteriori normative vigenti in materia;

PRESO ATTO dell’ordinanza n. 114/2019 rilasciata in data 23.07.2019 con protocollo 27049 avente per oggetto: “Modifiche
viabilistiche temporanee per la manifestazione “The Color Run 2019” del giorno 27 luglio 2019”;

PRESO ATTO della conferenza dei servizi tenutasi nel pomeriggio del giorno 23.07.2019 in seguito alla quale è stata valutata la
necessità di  prevedere il  divieto di sosta nella giornata del 27.07.2019 dell’area  sterrata a nord del Lungomare Kechler esterna alla
carreggiata compresa tra la rotatoria posta all’intersezione con viale delle Palme e raggio di Levante;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta Comunale n.  354 del  13.12.2018 avente  ad  oggetto  “The Color  Run 2019:
inserimento nel calendario degli  eventi e manifestazioni della Città di Lignano Sabbiadoro per l’anno 2019 e indirizzi in ordine alle
modalità organizzative”;

VISTA la richiesta avanzata in data 21.06.2019 (protocollo assunto 22900 e domanda SUAP 119766) dal sig. TRABUIO Andrea,
per conto della Società Sportiva Dilettantistica RCS Active Team a r. l. con sede a Milano in via A. Rizzoli n. 8, P. IVA 026287563 volta
ad ottenere l’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico in via Sabbiadoro e nella pista ciclopedonale interna alle colonie nella
giornata del 27.07.2019, al fine di posizionare le strutture relative ai punti colore e punti chiringuito;

VISTA l’autorizzazione all’utilizzo di porzione dell’area demaniale rilasciata dalla GE.TUR. Gestioni Turistiche Assistenziali
Scarl in data 19.06.2019 relativamente al passaggio ed allestimento di due punti sulla pista ciclopedonale interna alle Colonie;

PRESO ATTO che il regolamento per l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, prevede che sono
esenti dal pagamento del canone le occupazioni effettuate per manifestazioni ed eventi di particolare interesse per l’Amministrazione co -
munale per le quali la Giunta comunale esprima dichiarazione di notevole interesse, o organizzate su richiesta dell’Amministrazione co-
munale;

VISTI gli articoli 2, comma 1, e 20 del Codice della Strada; 

VISTO il parere rilasciato dal Settore Lavori Pubblici in data 24.07.2019 con protocollo 27244, favorevole all’occupazione con la
seguente  prescrizione:  “non fissare alcuna attrezzatura alla  pavimentazione con picchetti  e/o  tasselli,  di  non manomettere  il  suolo
pubblico  e/o  impianti  tecnologici  dei  sottoservizi,  e  laddove  è  previsto  un  punto  colore,  assicurarsi  di  proteggere  eventuali
pavimentazioni in pietra naturale;

PRESO ATTO della nomina del dott. Alberto ADAMI a Comandante del Corpo di Polizia Locale;

ORDINA

Ad integrazione dell’ordinanza n. 114/2019 rilasciata in data 23.07.2019, dalle ore 00.00 del giorno 27.07.2019 alle ore alle ore
08.00 del giorno 28.07.2019, l’istituzione del divieto di sosta permanente con rimozione dei veicoli presenti, nell’area sterrata a nord del
Lungomare Kechler esterna alla carreggiata compresa tra la rotatoria posta all’intersezione con viale delle Palme e raggio di Levante;

CONCEDE

al sig. TRABUIO Andrea,  della Società Sportiva Dilettantistica RCS Active Team a r.  l.  della società “FVG LIVE Srl”, di

occupare il suolo pubblico come segue:

Ubicazione: pista ciclopedonale interna alle colonie e via Sabbiadoro, come da allegata planimetria;

orario per il pubblico:
lun., merc. e ven. dalle ore 09.00 alle ore 13.00;  mart. e giov. dalle ore 15.00 alle ore 17.30

  t e l . 0431 /409 .122
w e b :  h t t p : / / w w w . l i g n a n o . o r g  ;  e - m a i l :  p o l i z i a . l o c a l e @ l i g n a n o . o r g

S:\ARCHIVI\VIA\VIABILITA\TRAFFICO\ORDINANZE\MANIFESTAZIONI\ANNO 2019\114 COLOR RUN\48 COSAP\Integraz ordinanza e concessione.doc

http://www.lignano.org/


Il/La sottoscritto/a
appartenente al citato Corpo di P.L., dichiara di aver notificato il ______/______/2019
alle ore _____:_____ in questa via __________________________________
copia del presente atto al sig.
mediante consegna a mano dello stesso.

Il ricevente Il notificatore

Periodo: dalle ore 10.00 alle ore 23.30 del giorno 27.07.2019;

Modalità e superficie: occupazione del suolo pubblico secondo le superfici e modalità indicate e descritte nell’allegato modello
B27W allegato all’istanza avanzata che fa parte integrante del presente atto, nel rispetto delle disposizioni
di legge e regolamenti vigenti in materia, nonché delle prescrizioni di seguito riportate;

PRESCRIZIONI: 

 Tutte le strutture dovranno essere posizionate in modo da non interferire con le vie d’accesso e di esodo;

 il  rispetto  delle  prescrizioni  del  Settore  Lavori  Pubblici  che  prevede  quanto  segue:  “esclusivamente  per  le  modalità  di
posizionamento delle strutture si esprime parere favorevole con la prescrizioni di non m manomettere il suolo pubblico e di non
fissare le strutture e/o attrezzature alla pavimentazione con picchetti e/o tasselli”;

 provvedere alla chiusura delle aree ed al loro controllo mediante collocazione della segnaletica stradale con le modalità indicate dal
vigente Codice della Strada e dal Regolamento di Esecuzione, tenendo presente che la prescritta  segnaletica di divieto di sosta dovrà
essere apposta almeno 48 ore prima dell’inizio della sua validità.  La posa in opera della segnaletica stradale temporanea, atta a
rendere palese il presente atto, sarà a cura dei responsabili della manifestazione, che dovranno comunicare allo scrivente Comando,
anche a  mezzo mail o fax, la data di apposizione della segnaletica;

 l’area di parcheggio chiusa al transito veicolare dovrà essere opportunamente delimitata e transennata;

 siano adottate tutte le precauzioni atte ad evitare danni a persone o cose;

 mantenere in condizione di ordine e pulizia l’area che si occupa;

 l’utilizzo dello spazio pubblico, per l’iniziativa di che trattasi, è fatto ad esclusivo e totale rischio e pericolo della S.V. che, pertanto,
si assume ogni e qualsiasi responsabilità al riguardo;

La presente concessione:
a) è rilasciata a titolo personale per cui non è consentita la subconcessione;

b) può essere modificata, sospesa o revocata in qualsiasi momento dal Comune e a suo giudizio insindacabile, imponendo nuove
condizioni, per sopravvenuti motivi di pubblico interesse e di pubblica sicurezza, senza dover corrispondere alcun indennizzo;

c) è efficace dal giorno in cui la stessa sarà ritirata dal richiedente (o chi per esso) presso la sede della Polizia Locale a Lignano
Sabbiadoro in viale Europa nr. 100;

d) dovrà essere conservata presso il luogo dell’occupazione a disposizione degli organi preposti alla vigilanza;

DISPONE

la notifica del presente provvedimento al sig. TRABUIO Andrea, per conto per conto SSD RCS ACTIVE TEAM a r.l., tramite la
Polizia Locale.

Modifiche alla presente potranno essere apportate dalle Forze di Polizia per esigenze contingenti. La Polizia Locale potrà, in base
all’andamento della manifestazione, anticipare o posticipare le aperture e/o le chiusure delle vie da interdire alla circolazione veicolare. 

La presente non sostituisce altre autorizzazioni che, se previste, dovranno essere preventivamente richieste. Sono fatti salvi in ogni
caso i diritti di terzi.

Ai  sensi  dell’art.  5  del  vigente  Codice della  Strada,  la  presente  è resa  nota  al  pubblico mediante  i  prescritti  segnali;  viene
pubblicata nel sito informatico della Città di Lignano Sabbiadoro.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R., ovvero entro 120 giorni al Presidente della
Repubblica,  oppure,  relativamente alla collocazione della segnaletica  stradale,  entro 60 giorni  al  Ministero delle Infrastrutture  e dei
Trasporti.

Lignano Sabbiadoro lì, 24.07.2019

IL COMANDANTE
F.to dott. Alberto ADAMI

orario per il pubblico:
lun., merc. e ven. dalle ore 09.00 alle ore 13.00;  mart. e giov. dalle ore 15.00 alle ore 17.30

  t e l . 0431 /409 .122
w e b :  h t t p : / / w w w . l i g n a n o . o r g  ;  e - m a i l :  p o l i z i a . l o c a l e @ l i g n a n o . o r g

S:\ARCHIVI\VIA\VIABILITA\TRAFFICO\ORDINANZE\MANIFESTAZIONI\ANNO 2019\114 COLOR RUN\48 COSAP\Integraz ordinanza e concessione.doc

http://www.lignano.org/

	Ufficio: Viabilità –  tel. 0431 409195 -  telefax 0431 73522
	Responsabile del procedimento: dott. Alberto ADAMI
	Responsabile dell’istruttoria: Isp. Capo Paola TONASSI
	IL COMANDANTE
	ORDINA
	CONCEDE
	DISPONE



